KP01-18.0001.01-12.2025
Регуляторы мощности KIPPRIBOR™
Серия RPM33
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
СОДЕРЖАНИЕ
Введение .............................................................................................................................. 2
1 Меры безопасности ......................................................................................................... 3
2 Краткие сведения ............................................................................................................. 4

Место нахождения: 325600, КИТАЙ, Чжецзян Провинс, Юэцин Сити, Юэцин Экономик Де-
велопмент Зоун, Пунань 5 Роад, №55.
2.3 Расшифровка условного обозначения
Условное обозначение регуляторов:
Рисунок 1 - Расшифровка условного обозначения регуляторов RPM33
2.4 Информация на этикетке
Заводская маркировка на корпусе регуляторов:
 Рисунок 2 – Заводская этикетка регуляторов RPM33
1. Торговая марка.
2. Модификация регулятора.
3. Наименование изделия.
4. Электрические параметры изделия.
5. QR-код со ссылкой на страницу продукта.
6. Знак соответствия требованиям ТР ТС.
7. Страна-изготовитель.
8. Штрих-код изделия.
2.5 Модельный ряд
Модельный ряд регуляторов KIPPRIBOR RPM33 – представлен приборами четырех габа-
ритов. Основные особенности:
− Назначение: для непрерывного регулирования мощности нагревателя.
− Тип нагрузки: резистивная.
− Род тока питающей сети: переменный.
− Управляющий сигнал: любой на выбор пользователя - ток/напряжение/сопротивле-
ние).
− Номинальная мощность подключаемой нагрузки: 10…80 кВт.
3 Технические характеристики
Для определения нагрузочной способности регулятора следует применять параметр
«Номинальная мощность подключаемой нагрузки, кВт» (Таблица 1).
Регуляторы предназначены для управления исключительно резистивной нагрузкой.
3.1 Основные технические характеристики
Таблица 1 - Основные характеристики регуляторов RPM33
Параметр Значение
Модификация
RPM33-
25.VAR
RPM33-
40.VAR
RPM33-
75.VAR
RPM33-
100.VAR
RPM33-
125.VAR
RPM33-
150.VAR
RPM33-
200.VAR
Аналоговый вход
Режим работы
− Ток 4…20 мА
− Напряжение 0…5 В
− Напряжение 0…10 В
Входное сопротивление
− Не более 300 Ом (в режиме Ток)
− Не менее 10 кОм (в режиме Напряжение)
Вход для подключения потенциометра (только RPM33-125…200)
Параметры подключаемого по-
тенциометра
10 кОм / 1 Вт
Дискретный вход
Тип Логический
Функциональное назначение Аварийный стоп
Дискретный выход
Тип Сухой контакт
Нагрузочная способность 1 А / 250 VAC, 1 A / 24 VDC
Функциональное назначение Сигнализация об аварии
Характеристики силовых цепей
Номинальная мощность под-
ключаемой нагрузки, кВт
10 16 30 40 50 60 80
Номинальный ток регулятора,
А
16 25 48 63 80 95 125
Категория применения  АС-51 (ГОСТ IEC 60947-4-3-2024)